
diário oficial Nº 35.581  125Sexta-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MEDiciLÂNDiA
Aviso DE LicitAção 

toMADA DE PREços Nº 004/2023 
tipo menor preço, com abertura no dia 06 de outubro de 2023 às 09hs. ob-
jeto: contratação de empresa para realização da 11ª cacaufest e ii festival 
do chocolate, que acontecerá no município de Medicilândia, no período de 
06 a 12 de novembro do ano de 2023, com uma programação técnica nas 
comunidades com oficinas e palestras, a maior feira de exposição da cacaui-
cultura e chocolate da região, que tem como tema: tema: as Perspectivas da 
Cacauicultura em Medicilândia e na Região da Transamazônica: Os Desafios 
da tecnologia e sustentabilidade como ferramentas de Manutenção da ca-
cauicultura, de acordo com o plano de trabalho, especificações e planilhas que 
passam a fazer parte integrante deste coNvêNio. convênio n° 013/2023 
- sedaP Processo no 2023/741049, quantidades e exigências estabelecidas 
neste edital e seus anexos disponível em: Portal da transparência da Prefeitu-
ra (http:// www.medicilandia.pa.gov.br); no Mural de licitações (http://www.
tcm.pa.gov.br) e www.portaldecompraspublicas.com.br. informações e-mail: 
setor.licitacaopmm3@gmail.com. ozimar Martins Palhheta - Presidente 
da comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 999512

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MoJuí Dos cAMPos
ExtRAtos DE coNtRAtos 

coNtRAto Nº 017/2023-sEMiNf
toMADA DE PREços D° 001/2023-sEMiNf 

Parte: secretaria Municipal de infraestrutura e a empresa renovar enge-
nharia e serviços ltda. objeto: contratação de empresa de engenharia Para 
construção de quatro quiosques e um banheiro Público, através da emenda 
Parlamentar nº 202232600002, Para atender a secretaria Municipal de in-
fraestrutura. com fundamento na lei n° 8.666/93. vigência: 19/10/2023 a 
19/10/2024. valor global: 301.802,51 (trezentos e um mil oitocentos e dois 
reais e cinquenta e um centavos). Wallace Pessoa oliveira - secretário 
Municipal de infraestrutura/Decreto n° 070/2022.

coNtRAto Nº 018/2023-sEMiNf 
toMADA DE PREços Nº 002/2023-sEMiNf 

Parte: secretaria Municipal de infraestrutura e a empresa vieira coelho en-
genharia ltda. objeto: contratação de empresa especializada na Perfuração 
de Poço e construção de Microssistema de abastecimento de água com for-
necimento de Mão-de-obra, Materiais e equipamentos Necessários no bairro 
da Malva, no Município de Mojuí dos campos, através da emenda Parlamentar 
nº 202232600002 e Plano de ação nº 09032022-018830, Para atender a 
secretaria Municipal de infraestrutura. com fundamento na lei n° 8.666/93. 
vigência: 19/10/2023 a 19/10/2024. valor global: r$ 235.888,27 (duzentos 
e trinta e cinco mil oitocentos e oitenta e oito reais e vinte e sete centavos). 
Wallace Pessoa oliveira - secretário Municipal de infraestrutura/De-
creto n° 070/2022.

Protocolo: 999543

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MuANÁ
Aviso DE LicitAção

toMADA DE PREços Nº 08/2023
A comissão Permanente Licitação da Prefeitura Municipal de Muaná, torna 
público que realizará licitação na modalidade tomada de Preço, regime de 
empreitada preço global, tipo: Menor Preço por lote. objeto: implantação 
de sistema de abastecimento de água no Município de Muaná, conforme 
o contrato de repasse nº 904247/2020/Md. o certame será realizado dia 
08/11/2023, às 08:30 hs, na Prefeitura Municipal de Muaná, na sala da cPl, 
localizada Praça 28 de Maio, nº 43 - bairro: centro - ceP: 68825-000 - Muaná/Pa. 
o edital está a disposição dos interessados das 08:0 0 às 12:00 hs, no endereço 
acima ou nos sites:  http://geoobras.tcm.pa.gov.br, https://muana.pa.gov.br.

EDER AzEvEDo MAGALHãEs
Prefeito MUNiciPal

PREfEituRA MuNiciPAL DE MuANÁ
Aviso DE LicitAção

toMADA DE PREços Nº 09/2023
A comissão Permanente Licitação da Prefeitura Municipal de Muaná, tor-
na público que realizará licitação na modalidade tomada de Preço, regime 
de empreitada preço global, tipo: Menor Preço. objeto: coNtrataÇÃo de 

eMPresa esPecializada Para coNstrUÇÃo da crecHe geNesio dos 
saNtos MartiNs aNexo ii. o certame será realizado dia 08/11/2023, às 
14:30 hs, na Prefeitura Municipal de Muaná, na sala da cPl, localizada Praça 
28 de Maio, nº 43 - bairro: centro - ceP: 68825-000 - Muaná/Pa. o edital 
está a disposição dos interessados das 08:00 às 12:00 hs, no endereço acima 
ou nos sites:  http://geoobras.tcm.pa.gov.br, https://muana.pa.gov.br.

EDER AzEvEDo MAGALHãEs-Prefeito MUNiciPal
Protocolo: 999515

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE Novo PRoGREsso
Avisos DE LicitAção 

PREGão ELEtRôNico Nº 46/2023-sRP
objeto: registro de Preços Para futura e eventual contratação de empresa 
Para fornecimento de artigos Natalinos (itens fracassados no Pe 37/2023), 
a fim de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/
Pa. tipo: Menor preço por item. data da abertura: 01/11/2023 às 08h00min. 
local: o pregão eletrônico será realizado através do sistema eletrônico do 
bNc - bolsa Nacional de compras, no site www.bnccompras.com. o edital e 
seus anexos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. 
scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

PREGão ELEtRôNico Nº 47/2023-sRP
objeto: registro de Preços Para futura e eventual contratação de empresa 
Para Fornecimento e Locações de Materiais Para Realização de eventos, a fim 
de suprir as necessidades das secretarias e fundos Municipais da Prefeitura 
Municipal de Novo Progresso/Pa. tipo: Menor preço por item. data da aber-
tura: 01/11/2023 às 10h30min. local: o pregão eletrônico será realizado 
através do sistema eletrônico do bNc - bolsa Nacional de compras, no site 
www.bnccompras.com. o edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço eletrônico acima. scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 999517

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE sANtA BÁRBARA Do PARÁ
Aviso DE LicitAção

A Prefeitura Municipal de santa Bárbara do Pará/PA, torna público 
abertura de Processo licitatório na modalidade Pregão eletrônico srP nº 
0022/2023, cujo objeto é o aqUisiÇÃo de eqUiPaMeNtos e Materiais 
PerMaNeNtes, coNforMe Portaria gM/Ms Nº 672, de 06 de jUNHo de 
2023 e de acordo coM a ProPosta Nº 17860920000123014 e ProPosta 
17860920000123015, objetivaNdo ateNder as Necessidades da UNi-
dade básica de saúde ceNtro e UNidade saúde da faMilia caiÇaUa 
do MUNiciPio de saNta bárbara do Pará/Pa, com critério de julgamento 
MeNor PreÇo Por iteM no modo de disputa aberto nos termos da lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, do decreto federal nº 11.462, de 31 de março 
de 2023, decreto Municipal nº 445, de 28 de março de 2023, e demais legis-
lação aplicável. a abertura da sessão pública será em  08/11/2023 às 14:00 
horas, por meio do endereço eletrônico do sistema de compras do governo 
federal www.comprasgovernamentais.gov.br, Uasg: 980369, às 09:00hs. 
edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, Uasg: 980369; Portal tcM/Pa; setor de licitações: rodovia au-
gusto Meira filho, KM 17, s/Nº, sala de licitações, horário 09:00 às 14:00, 
cplsantabarbara2022@gmail.com.

Priscila spindola franchi
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 999520

Aviso DE LicitAção
A Prefeitura Municipal de santa Bárbara do Pará/PA, torna público 
abertura de Processo licitatório na modalidade Pregão eletrônico srP nº 
0021/2023, cujo objeto é o aqUisiÇÃo de eqUiPaMeNtos e Materiais 
PerMaNeNtes, coNforMe Portaria gM/Ms Nº 1.125, de 15 de agosto 
de 2023 e de acordo coM a ProPosta Nº 17860920000123030, obje-
tivaNdo ateNder as Necessidades da UNidade saúde da faMilia de 
PaU d’arco do MUNiciPio de saNta bárbara/Pa, com critério de julga-
mento MeNor PreÇo Por iteM no modo de disputa aberto nos termos da 
lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do decreto federal nº 11.462, de 31 
de março de 2023, decreto Municipal nº 445, de 28 de março de 2023, e de-
mais legislação aplicável. a abertura da sessão pública será em  08/11/2023 
às 9:00 horas, por meio do endereço eletrônico do sistema de compras do 
governo federal www.comprasgovernamentais.gov.br, Uasg: 980369, às 
09:00hs. edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.compras-
governamentais.gov.br, Uasg: 980369; Portal tcM/Pa; setor de licitações: 
rodovia augusto Meira filho, KM 17, s/Nº, sala de licitações, horário 09:00 
às 14:00, cplsantabarbara2022@gmail.com.

Priscila spindola franchi.
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 999518

mailto:setor.licitacaopmm3@gmail.com
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao
https://muana.pa.gov.br/categoria/licitacoes/
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao
https://muana.pa.gov.br/categoria/licitacoes/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
https://santabarbara.pa.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:cplsantabarbara2022@gmail.com
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
https://santabarbara.pa.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:cplsantabarbara2022@gmail.com

